
 

 

Sommer 2025 

 
TARIFE: KINDERGARTEN 
 
Betreuungszeiten und Betreuungstarif 

Das Alter des Kindes zum Stichtag 31.8. (Vollendung des Lebensjahres) ist für 

das gesamte Betreuungsjahr für die Höhe des Elterntarifs ausschlaggebend.  

 

Der Tarif (in Euro) beträgt monatlich:  

 

Modul Betreuungszeit 3-Jährige 4-Jährige 5-Jährige 

5 Vormittage:  

Mo bis Fr 

7:30-13:00 Uhr 

 

268€* 

 
186,75,- EUR  

186,75,- EUR 

pauschal** 

1x Mittag mit 

Essen 
13:00-14:00 Uhr 25,50,- EUR 

 

25,50,- EUR 

 

25,50,- EUR 

1 x Nachmittag 14:00-17.30 Uhr 19,25,- EUR 19,25, - EUR 19,25, - EUR 

 

zzgl. 6€ Verpflegungskosten pro Jause an den Haustagen  

(an den Waldtagen wird die Jause selbst mitgebracht) 

 

* gemäß d. aktuellen Harmonisierungstabelle des Landes Vorarlberg. Das Land 

stützt den Elterntarif auf den landesweit einheitlichen Tarif für bis zu 25 

Wochenstunden, DAHER beträgt der tatsächlich zu zahlende monatl. 

Elternbeitrag 80,75,- EUR (vorbehaltlich einer jährlichen Anpassung an den 

Lebenserhaltungskostenindex).  

** Das Land stützt den Elterntarif der 5-jährigen Kinder. Der Förderbetrag wird 

einmal pro Jahr im Nachhinein an die Eltern ausbezahlt.  

 


